Дело №5-63-117/2021

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

07 июня 2021 года                                                                                  пгт. Ленино

	 Мировой судья судебного участка №63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Кулунчаков А.А. рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Бигильдина В. В., (данные изъяты)
привлеченного к административной ответственности по ч.1.1 ст. 12.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, -

У С Т А Н О В И Л:

(данные изъяты) в (данные изъяты) по адресу: (данные изъяты), Ленинского района Республики Крым Бигильдин В.В. будучи (данные изъяты)привлеченным к административной ответственности по ч. 1 ст. 12.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях к наказанию в виде административного штрафа (постановление вступило в законную силу (данные изъяты)), управлял автомобилем ВАЗ (данные изъяты), государственный регистрационный знак (данные изъяты), не зарегистрированным в установленном порядке, совершив повторное административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.12.1 КоАП РФ, чем нарушил п. 1 Основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения.
Лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, Бигильдин В.В. вину в совершении административного правонарушения признал, с протоколом согласен.
Вина лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, помимо его признательной позиции, подтверждается исследованными мировым судьей письменными доказательствами по делу:
- протоколом об административном правонарушении (данные изъяты)№ (данные изъяты)
- копией постановления (данные изъяты) от (данные изъяты) о привлечении Бигильдина В.В. к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.1 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначении ему наказания в виде административного штрафа в размере (данные изъяты)рублей, вступившего в законную силу (данные изъяты)
- протоколом об изъятии вещей и документов  (данные изъяты)от (данные изъяты)
Все доказательства по делу получены с соблюдением требований законодательства Российской Федерации и существенных нарушений норм процессуального законодательства, не позволяющих принять решение по делу, судом не установлено.
В соответствии с п. 1 Основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения механические транспортные средства (кроме мопедов) и прицепы должны быть зарегистрированы в Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации или иных органах, определяемых Правительством Российской Федерации, в течение срока действия регистрационного знака "Транзит" или 10 суток после их приобретения или таможенного оформления.
Заслушав лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, исследовав письменные доказательства по делу, оценив имеющиеся доказательства в их совокупности, мировой судья находит вину Бигильдина В.В. доказанной полностью, и его действия квалифицирует по ст.12.1 ч. 1.1 КоАП РФ, как повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи (управление транспортным средством, не зарегистрированным в установленном порядке).
В качестве обстоятельства, смягчающего административную ответственность, мировой судья учитывает признание вины.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, мировой судья признает повторное совершение однородного правонарушения в течение года.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, которое посягает на общественные отношения в сфере безопасности дорожного движения, личность виновного, его имущественное положение, наличие постоянного источника дохода, смягчающее административную ответственность обстоятельство, и считает возможным назначить наказание в виде административного штрафа в размере, предусмотренном санкцией статьи.
Руководствуясь ст.ст.29.9 и 29.10 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:
Признать Бигильдина В. В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1.1 ст. 12.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере (данные изъяты)рублей.
Сумму штрафа необходимо внести на реквизиты: (данные изъяты),
Копию настоящего постановления направить начальнику ОГИБДД ОМВД России по Ленинскому району для сведения.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Разъяснить Бигильдину В.В. положение ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, согласно которому неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не менее 1000 рублей, либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до 50 часов.
Постановление  может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение десяти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                              А.А. Кулунчаков